
 

 
 

 

 

 

 
   All’Albo 

   Al sito web del sito web dell’istituto  

- sez.   Amministrazione Trasparente 

    Agli atti della scuola 

 

 

  

Oggetto: Decreto pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA per il conferimento di incarico 

individuale alle figure professionali in qualità Istruttori qualificati dei seguenti sport: “Atletica 

leggera”, “Calcio a5”, “Calcio e Comunicazione”, “Baseball”, “Ciclismo”, “Judo”, 

“Scherma” e “Basket” nell’ambito delle attività previste per il raggiungimento delle finalità 

istituzionali delle sezioni ad indirizzo sportivo del LiSS “G. Salvemini” di Bari e nel rispetto 

dell’art. 4 del DPR. 5 marzo 2013 n.52 - a.s. 2024/2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 5937 del 08/10/2024 per di selezione, delle figure 

professionali in qualità istruttori qualificati dei seguenti sport: “Atletica leggera”, 

“Calcio a5”, “Calcio e Comunicazione”, “Baseball”, “Ciclismo”, “Judo”, 

“Scherma”, “Basket”, “Orienteering”, nell’ambito delle attività previste per il 

raggiungimento delle finalità istituzionali delle sezioni ad indirizzo sportivo del LiSS 

“G. Salvemini” di Bari e nel rispetto dell’art. 4 del DPR. 5 marzo 2013 n.52.; 

VISTO il Decreto di costituzione della Commissione prot. n. 5789 del 02/10/2024 per la 

valutazione delle candidature pervenute per le figure professionali in qualità di 

Istruttori qualificati; 

VISTO il verbale della Commissione, acquisito al prot. n. 5937 del 08/10/2024, per la 

valutazione delle candidature pervenute per l’affidamento degli incarichi in 

oggetto; 

CONSIDERATO che il numero di candidature pervenute è pari al numero delle figure 

richieste dal bando,  

 





     

 
 

Liceo Scientifico “Gaetano Salvemini”  –  Centro Studi Polivalente Japigia 
Via G. Prezzolini, 9 - 70126 BARI – Tel: +39 080 5548739 – Fax: 080 5548739 

e-mail: baps060001@istruzione.it – PEC: baps060001@pec.it 
web: http://www.liceosalvemini.gov.it  –  C.F.: 80016760722 - C.U.U.: UFZ1VZ 

 

 

 

 

DECRETA 

la pubblicazione, in data odierna, delle seguenti GRADUATORIE DEFINITIVE per il 

conferimento di incarico individuale alle figure professionali in qualità Istruttori qualificati dei 

seguenti sport: “Atletica leggera”, “Calcio a5”, “Calcio e Comunicazione”, “Baseball”, 

“Ciclismo”, “Judo”, “Scherma” e “Basket” nell’ambito delle attività previste per il 

raggiungimento delle finalità istituzionali delle sezioni ad indirizzo sportivo del LiSS “G. 

Salvemini” di Bari e nel rispetto dell’art. 4 del DPR. 5 marzo 2013 n.52 - a.s. 2024/2025: 

        MODULO: 
 

 
 

 
A) Atletica Leggera 

 
 
 

Candidati ESPERTI 

Ti
to

lo
 d

i s
tu

d
io

 

A
lt

ri
 t

it
o

li 
d

i s
tu

d
io

 o
 d

i s
p

ec
ia

liz
za

zi
o

n
e

 

Es
p

er
ie

n
za

 d
i d

o
ce

n
za

 

u
n

iv
er

si
ta

ri
a

 n
e

l s
et

to
re

 s
p

ec
if

ic
o

 

d
i p

er
ti

n
en

za
 

In
ca

ri
ch

i 
d

i 
d

o
ce

n
te

/r
el

at
o

re
/ 

es
p

er
to

 i
n

 c
o

rs
i 

d
i 

fo
rm

az
io

n
e

 

co
er

e
n

ti
 c

o
n

 la
re

a 
te

m
at

ic
a

 

A
lt

re
 e

sp
er

ie
n

ze
 d

i d
o

ce
n

za
 in

 

co
rs

i d
i f

o
rm

az
io

n
e

 

P
u

b
b

lic
az

io
n

i/
p

ro
d

u
zi

o
n

i i
n

er
en

ti
 

le
 t

e
m

at
ic

h
e

 p
er

 c
u

i s
i p

ro
p

o
n

e
 

ca
n

d
id

at
u

ra
 

A
tt

es
ta

ti
 d

i p
ar

te
ci

p
az

io
n

e
 a

 c
o

rs
i 

d
i f

o
rm

az
io

n
e

 

Es
p

er
ie

n
ze

 la
vo

ra
ti

ve
 c

o
er

en
ti

 c
o

n
 il

 

p
ro

ge
tt

o
 

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

i i
n

fo
rm

at
ic

h
e

 /
 

lin
gu

is
ti

ch
e

 

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 d
i 

d
is

p
o

si
ti

vi
/s

tr
u

m
en

ta
zi

o
n

e 
te

cn
ic

a 

o
o

 s
o

ft
w

ar
e

 

P
ro

p
o

st
a

 p
ro

ge
tt

u
al

e
 

C
o

llo
q

u
io

 

TO
TA

LE
 P

U
N

TE
G

G
IO

 

A
TT

R
IB

U
IT

O
 

MALLARDI ROCCO - - - 8 5 - 5 10 - - 20 - 28 

 

 
 

 
B) Calcio a5 

 
 
 

Candidati ESPERTI 

Ti
to

lo
 d

i s
tu

d
io

 

A
lt

ri
 t

it
o

li 
d

i s
tu

d
io

 o
 d

i s
p

ec
ia

liz
za

zi
o

n
e

 

Es
p

er
ie

n
za

 d
i d

o
ce

n
za

 

u
n

iv
er

si
ta

ri
a

 n
e

l s
et

to
re

 s
p

ec
if

ic
o

 

d
i p

er
ti

n
en

za
 

In
ca

ri
ch

i 
d

i 
d

o
ce

n
te

/r
el

at
o

re
/ 

e
sp

er
to

 i
n

 c
o

rs
i 

d
i 

fo
rm

az
io

n
e

 

co
er

e
n

ti
 c

o
n

 la
re

a 
te

m
at

ic
a

 

A
lt

re
 e

sp
er

ie
n

ze
 d

i d
o

ce
n

za
 in

 

co
rs

i d
i f

o
rm

az
io

n
e

 

P
u

b
b

lic
az

io
n

i/
p

ro
d

u
zi

o
n

i i
n

er
en

ti
 

le
 t

e
m

at
ic

h
e

 p
er

 c
u

i s
i p

ro
p

o
n

e
 

ca
n

d
id

at
u

ra
 

A
tt

es
ta

ti
 d

i p
ar

te
ci

p
az

io
n

e
 a

 c
o

rs
i 

d
i f

o
rm

az
io

n
e

 

Es
p

e
ri

e
n

ze
 la

vo
ra

ti
ve

 c
o

er
en

ti
 c

o
n

 il
 

p
ro

ge
tt

o
 

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

i i
n

fo
rm

at
ic

h
e

 /
 

lin
gu

is
ti

ch
e

 

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 d
i 

d
is

p
o

si
ti

vi
/s

tr
u

m
en

ta
zi

o
n

e 
te

cn
ic

a 

o
o

 s
o

ft
w

ar
e

 

P
ro

p
o

st
a

 p
ro

ge
tt

u
al

e
 

C
o

llo
q

u
io

 

TO
TA

LE
 P

U
N

TE
G

G
IO

 

A
TT

R
IB

U
IT

O
 

BIANCO NICOLA ALFONSO 5 - - 6 5 - 5 10 - - 20 - 26 

 

 
 

 
C) Calcio: la comunicazione 

in campo e fuori dal 
campo 

 
 
 

Candidati ESPERTI 

Ti
to

lo
 d

i s
tu

d
io

 

A
lt

ri
 t

it
o

li 
d

i s
tu

d
io

 o
 d

i s
p

ec
ia

liz
za

zi
o

n
e

 

Es
p

er
ie

n
za

 d
i d

o
ce

n
za

 

u
n

iv
er

si
ta

ri
a

 n
e

l s
e

tt
o

re
 s

p
ec

if
ic

o
 

d
i p

er
ti

n
en

za
 

In
ca

ri
ch

i 
d

i 
d

o
ce

n
te

/r
el

at
o

re
/ 

es
p

e
rt

o
 i

n
 c

o
rs

i 
d

i 
fo

rm
az

io
n

e
 

co
e

re
n

ti
 c

o
n

 la
re

a 
te

m
at

ic
a

 

A
lt

re
 e

sp
e

ri
e

n
ze

 d
i d

o
ce

n
za

 in
 

co
rs

i d
i f

o
rm

az
io

n
e

 

P
u

b
b

lic
az

io
n

i/
p

ro
d

u
zi

o
n

i i
n

er
en

ti
 

le
 t

e
m

at
ic

h
e

 p
er

 c
u

i s
i p

ro
p

o
n

e
 

ca
n

d
id

at
u

ra
 

A
tt

es
ta

ti
 d

i p
ar

te
ci

p
az

io
n

e
 a

 c
o

rs
i 

d
i f

o
rm

az
io

n
e

 

Es
p

e
ri

en
ze

 la
vo

ra
ti

ve
 c

o
er

e
n

ti
 c

o
n

 il
 

p
ro

ge
tt

o
 

C
e

rt
if

ic
az

io
n

i i
n

fo
rm

at
ic

h
e

 /
 

lin
gu

is
ti

ch
e

 

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 d
i 

d
is

p
o

si
ti

vi
/s

tr
u

m
e

n
ta

zi
o

n
e

 t
ec

n
ic

a 

o
o

 s
o

ft
w

ar
e

 

P
ro

p
o

st
a

 p
ro

ge
tt

u
al

e
 

C
o

llo
q

u
io

 

TO
TA

LE
 P

U
N

TE
G

G
IO

 

A
TT

R
IB

U
IT

O
 

MAZZILLI FELICE 4 3 - 10 5 5 5 7 2 7 20 - 68 



     

 
 

Liceo Scientifico “Gaetano Salvemini”  –  Centro Studi Polivalente Japigia 
Via G. Prezzolini, 9 - 70126 BARI – Tel: +39 080 5548739 – Fax: 080 5548739 

e-mail: baps060001@istruzione.it – PEC: baps060001@pec.it 
web: http://www.liceosalvemini.gov.it  –  C.F.: 80016760722 - C.U.U.: UFZ1VZ 

 

 

 
 
 

 
D) Baseball 

 
 
 

Candidati ESPERTI 

Ti
to

lo
 d

i s
tu

d
io

 

A
lt

ri
 t

it
o

li 
d

i s
tu

d
io

 o
 d

i s
p

ec
ia

liz
za

zi
o

n
e

 

Es
p

er
ie

n
za

 d
i d

o
ce

n
za

 

u
n

iv
er

si
ta

ri
a

 n
e

l s
et

to
re

 s
p

ec
if

ic
o

 

d
i p

er
ti

n
en

za
 

In
ca

ri
ch

i 
d

i 
d

o
ce

n
te

/r
el

at
o

re
/ 

es
p

er
to

 i
n

 c
o

rs
i 

d
i 

fo
rm

az
io

n
e

 

co
er

e
n

ti
 c

o
n

 la
re

a 
te

m
at

ic
a

 

A
lt

re
 e

sp
er

ie
n

ze
 d

i d
o

ce
n

za
 in

 

co
rs

i d
i f

o
rm

az
io

n
e

 

P
u

b
b

lic
az

io
n

i/
p

ro
d

u
zi

o
n

i i
n

er
en

ti
 

le
 t

e
m

at
ic

h
e

 p
er

 c
u

i s
i p

ro
p

o
n

e
 

ca
n

d
id

at
u

ra
 

A
tt

es
ta

ti
 d

i p
ar

te
ci

p
az

io
n

e
 a

 c
o

rs
i 

d
i f

o
rm

az
io

n
e

 

Es
p

er
ie

n
ze

 la
vo

ra
ti

ve
 c

o
er

en
ti

 c
o

n
 il

 

p
ro

ge
tt

o
 

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

i i
n

fo
rm

at
ic

h
e

 /
 

lin
gu

is
ti

ch
e

 

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 d
i 

d
is

p
o

si
ti

vi
/s

tr
u

m
en

ta
zi

o
n

e 
te

cn
ic

a 

o
o

 s
o

ft
w

ar
e

 

P
ro

p
o

st
a

 p
ro

ge
tt

u
al

e
 

C
o

llo
q

u
io

 

TO
TA

LE
 P

U
N

TE
G

G
IO

 

A
TT

R
IB

U
IT

O
 

SERINO MOSE’ ROBERTO 2 - - - 1 - 2 10 2 7 20 - 44 

 
 
 

 
E) Ciclismo 

 
 
 

Candidati ESPERTI 

Ti
to

lo
 d

i s
tu

d
io

 

A
lt

ri
 t

it
o

li 
d

i s
tu

d
io

 o
 d

i s
p

ec
ia

liz
za

zi
o

n
e

 

Es
p

er
ie

n
za

 d
i d

o
ce

n
za

 

u
n

iv
er

si
ta

ri
a

 n
e

l s
et

to
re

 s
p

ec
if

ic
o

 

d
i p

er
ti

n
en

za
 

In
ca

ri
ch

i 
d

i 
d

o
ce

n
te

/r
el

at
o

re
/ 

es
p

er
to

 i
n

 c
o

rs
i 

d
i 

fo
rm

az
io

n
e

 

co
er

e
n

ti
 c

o
n

 la
re

a 
te

m
at

ic
a

 

A
lt

re
 e

sp
er

ie
n

ze
 d

i d
o

ce
n

za
 in

 

co
rs

i d
i f

o
rm

az
io

n
e

 

P
u

b
b

lic
az

io
n

i/
p

ro
d

u
zi

o
n

i i
n

er
en

ti
 

le
 t

e
m

at
ic

h
e

 p
er

 c
u

i s
i p

ro
p

o
n

e
 

ca
n

d
id

at
u

ra
 

A
tt

es
ta

ti
 d

i p
ar

te
ci

p
az

io
n

e
 a

 c
o

rs
i 

d
i f

o
rm

az
io

n
e

 

Es
p

er
ie

n
ze

 la
vo

ra
ti

ve
 c

o
er

en
ti

 c
o

n
 il

 

p
ro

ge
tt

o
 

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

i i
n

fo
rm

at
ic

h
e

 /
 

lin
gu

is
ti

ch
e

 

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 d
i 

d
is

p
o

si
ti

vi
/s

tr
u

m
en

ta
zi

o
n

e 
te

cn
ic

a 

o
o

 s
o

ft
w

ar
e

 

P
ro

p
o

st
a

 p
ro

ge
tt

u
al

e
 

C
o

llo
q

u
io

 

TO
TA

LE
 P

U
N

TE
G

G
IO

 

A
TT

R
IB

U
IT

O
 

MARZANO GIUSEPPE - - - 2 - - - 10 - 10 - - 22 

 
 
 

 
F) Judo 

 
 
 

Candidati ESPERTI 

Ti
to

lo
 d

i s
tu

d
io

 

A
lt

ri
 t

it
o

li 
d

i s
tu

d
io

 o
 d

i s
p

ec
ia

liz
za

zi
o

n
e

 

Es
p

er
ie

n
za

 d
i d

o
ce

n
za

 

u
n

iv
er

si
ta

ri
a

 n
e

l s
et

to
re

 s
p

ec
if

ic
o

 

d
i p

er
ti

n
en

za
 

In
ca

ri
ch

i 
d

i 
d

o
ce

n
te

/r
el

at
o

re
/ 

es
p

er
to

 i
n

 c
o

rs
i 

d
i 

fo
rm

az
io

n
e

 

co
er

e
n

ti
 c

o
n

 la
re

a 
te

m
at

ic
a

 

A
lt

re
 e

sp
er

ie
n

ze
 d

i d
o

ce
n

za
 in

 

co
rs

i d
i f

o
rm

az
io

n
e

 

P
u

b
b

lic
az

io
n

i/
p

ro
d

u
zi

o
n

i i
n

er
en

ti
 

le
 t

e
m

at
ic

h
e

 p
er

 c
u

i s
i p

ro
p

o
n

e
 

ca
n

d
id

at
u

ra
 

A
tt

es
ta

ti
 d

i p
ar

te
ci

p
az

io
n

e
 a

 c
o

rs
i 

d
i f

o
rm

az
io

n
e

 

Es
p

er
ie

n
ze

 la
vo

ra
ti

ve
 c

o
er

en
ti

 c
o

n
 il

 

p
ro

ge
tt

o
 

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

i i
n

fo
rm

at
ic

h
e

 /
 

lin
gu

is
ti

ch
e

 

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 d
i 

d
is

p
o

si
ti

vi
/s

tr
u

m
en

ta
zi

o
n

e 
te

cn
ic

a 

o
o

 s
o

ft
w

ar
e

 

P
ro

p
o

st
a

 p
ro

ge
tt

u
al

e
 

C
o

llo
q

u
io

 

TO
TA

LE
 P

U
N

TE
G

G
IO

 

A
TT

R
IB

U
IT

O
 

BARTOLI LEONARDO - - - - - - 3 10 - - - - 13 

 
 
 

 
G) Scherma 

 
 
 

Candidati ESPERTI 

Ti
to

lo
 d

i s
tu

d
io

 

A
lt

ri
 t

it
o

li 
d

i s
tu

d
io

 o
 d

i s
p

ec
ia

liz
za

zi
o

n
e

 

Es
p

er
ie

n
za

 d
i d

o
ce

n
za

 

u
n

iv
er

si
ta

ri
a

 n
e

l s
et

to
re

 s
p

ec
if

ic
o

 

d
i p

er
ti

n
en

za
 

In
ca

ri
ch

i 
d

i 
d

o
ce

n
te

/r
e

la
to

re
/ 

es
p

e
rt

o
 i

n
 c

o
rs

i 
d

i 
fo

rm
az

io
n

e
 

co
e

re
n

ti
 c

o
n

 la
re

a 
te

m
at

ic
a

 

A
lt

re
 e

sp
e

ri
e

n
ze

 d
i d

o
ce

n
za

 in
 

co
rs

i d
i f

o
rm

az
io

n
e

 

P
u

b
b

lic
az

io
n

i/
p

ro
d

u
zi

o
n

i i
n

er
e

n
ti

 

le
 t

e
m

at
ic

h
e

 p
er

 c
u

i s
i p

ro
p

o
n

e
 

ca
n

d
id

at
u

ra
 

A
tt

es
ta

ti
 d

i p
ar

te
ci

p
az

io
n

e
 a

 c
o

rs
i 

d
i f

o
rm

az
io

n
e

 

Es
p

e
ri

en
ze

 la
vo

ra
ti

ve
 c

o
e

re
n

ti
 c

o
n

 il
 

p
ro

ge
tt

o
 

C
e

rt
if

ic
az

io
n

i i
n

fo
rm

at
ic

h
e

 /
 

lin
gu

is
ti

ch
e

 

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 d
i 

d
is

p
o

si
ti

vi
/s

tr
u

m
e

n
ta

zi
o

n
e

 t
ec

n
ic

a 

o
o

 s
o

ft
w

ar
e

 

P
ro

p
o

st
a

 p
ro

ge
tt

u
al

e
 

C
o

llo
q

u
io

 

TO
TA

LE
 P

U
N

TE
G

G
IO

 

A
TT

R
IB

U
IT

O
 

ANDRES MARCEL CARRILLO 
AYALA 

 

5 3 2 - - - - 7 2 10 20 - 49 

 

 



     

 
 

Liceo Scientifico “Gaetano Salvemini”  –  Centro Studi Polivalente Japigia 
Via G. Prezzolini, 9 - 70126 BARI – Tel: +39 080 5548739 – Fax: 080 5548739 

e-mail: baps060001@istruzione.it – PEC: baps060001@pec.it 
web: http://www.liceosalvemini.gov.it  –  C.F.: 80016760722 - C.U.U.: UFZ1VZ 

 

 

 
 

 

I)   Basket 

 
 
 

Candidati ESPERTI 

Ti
to

lo
 d

i s
tu

d
io

 

A
lt

ri
 t

it
o

li 
d

i s
tu

d
io

 o
 d

i s
p

ec
ia

liz
za

zi
o

n
e

 

Es
p

er
ie

n
za

 d
i d

o
ce

n
za

 

u
n

iv
er

si
ta

ri
a

 n
e

l s
et

to
re

 s
p

ec
if

ic
o

 

d
i p

er
ti

n
en

za
 

In
ca

ri
ch

i 
d

i 
d

o
ce

n
te

/r
el

at
o

re
/ 

es
p

er
to

 i
n

 c
o

rs
i 

d
i 

fo
rm

az
io

n
e

 

co
er

e
n

ti
 c

o
n

 la
re

a 
te

m
at

ic
a

 

A
lt

re
 e

sp
er

ie
n

ze
 d

i d
o

ce
n

za
 in

 

co
rs

i d
i f

o
rm

az
io

n
e

 

P
u

b
b

lic
az

io
n

i/
p

ro
d

u
zi

o
n

i i
n

er
en

ti
 

le
 t

e
m

at
ic

h
e

 p
er

 c
u

i s
i p

ro
p

o
n

e
 

ca
n

d
id

at
u

ra
 

A
tt

es
ta

ti
 d

i p
ar

te
ci

p
az

io
n

e
 a

 c
o

rs
i 

d
i f

o
rm

az
io

n
e

 

Es
p

er
ie

n
ze

 la
vo

ra
ti

ve
 c

o
er

en
ti

 c
o

n
 il

 

p
ro

ge
tt

o
 

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

i i
n

fo
rm

at
ic

h
e

 /
 

lin
gu

is
ti

ch
e

 

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 d
i 

d
is

p
o

si
ti

vi
/s

tr
u

m
en

ta
zi

o
n

e 
te

cn
ic

a 

o
o

 s
o

ft
w

ar
e

 

P
ro

p
o

st
a

 p
ro

ge
tt

u
al

e
 

C
o

llo
q

u
io

 

TO
TA

LE
 P

U
N

TE
G

G
IO

 

A
TT

R
IB

U
IT

O
 

PAVLOVIC NADA 

 

4 3 - 4 3 - 5 10 - 10 - - 39 

 

 

Avverso la predetta graduatoria definitiva è possibile esperire ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo 
dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione del presente decreto.  
Il presente decreto viene pubblicato all’Albo Pretorio del Liceo Scientifico “G. Salvemini” di Bari e sul sito 
web – Amministrazione -Trasparente, al seguente link: https://trasparenza-
pa.net/?codcli=SS18812&node=474370 
Dalla data odierna potrà essere attivata la procedura per il conferimento dell’incarico.  

 
 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Prof.ssa Tina Gesmundo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme 

ad esso correlate. 

 

https://trasparenza-pa.net/?codcli=SS18812&node=474370
https://trasparenza-pa.net/?codcli=SS18812&node=474370

		2024-10-09T12:25:11+0200
	GSMTNI60H53A662M




